
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  38  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  10/03/2017     ORE    12:30

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL DLGS 165/2001

L’anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del  mese di  marzo alle ore  12:30  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO ASSENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni., il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il  numero degli intervenuti Il  Vice Sindaco Gianarturo Leoni assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 1

0/
03

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
3/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  CONCESSIONE NULLA  OSTA  PREVENTIVO  ALLA  MOBILITA'  AI  SENSI 
DELL'ART. 30 DEL DLGS 165/2001

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Sig.ra Mingardi Rita, dipendente di questa Amministrazione in qualità di istruttore 
direttivo amministrativo – Cat. D, posizione economica D3 – con rapporto di lavoro a tempo pieno 
e indeterminato presso l’Ufficio Servizi demografici, con nota acquisita al prot. generale dell’Ente 
n. 3065 del 09/03/2017, ha richiesto il rilascio di nulla osta preventivo al fine di poter partecipare 
alla procedura selettiva di mobilità volontaria esterna indetta dal Comune di Cortemaggiore;

Visto il  D.Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  
Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale 
tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;

Dato atto  che l’art. 30 del D.lgs. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra enti diversi 
previa richiesta da parte del dipendente interessato;

Visto l’art. 32 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi il quale 
dispone in merito alle competenze della Giunta Comunale con riguardo al personale;

Sentito il  parere favorevole,  ai fini  organizzativi  del personale,  del Segretario Comunale,  quale 
Responsabile del Settore Servizi Demografici;

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della dipendente Mingardi Rita e di concedere il nulla 
osta  preventivo  al  trasferimento  presso  altra  Pubblica  Amministrazione  tramite  l’istituto  della 
mobilità volontaria;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m., il parere favorevole, da parte del Responsabile Servizi Finanziari e 
Personale,  Affari  Generali  e  Servizi  Istituzionali,  Dr.ssa Elena Stellati,  in ordine alla  regolarità 
tecnica;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 

DELIBERA

1. DI ACCOGLIERE la richiesta della dipendente Mingardi Rita, istruttore direttivo ammini­
strativo – Cat. D, posizione economica D3 – in servizio a tempo pieno e indeterminato pres­
so il Settore Servizi Demografici di questo Comune;

2. DI CONCEDERE alla stessa il nulla osta preventivo al trasferimento per mobilità ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001;

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 1

0/
03

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
3/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

3. DI DARE ATTO che si procederà con successivo provvedimento alla concessione dell’auto­
rizzazione definitiva alla mobilità in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di diritto;

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art.  5.1 della Legge 
241/90 è la Dott.ssa Elena Stellati;

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi dell'art. 
134.4 del D. Lgs 267/2000 e s.m.

         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 1

0/
03

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
3/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Vice Sindaco
Gianarturo Leoni

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 1

0/
03

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
3/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 
30 DEL DLGS 165/2001 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 10/03/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 1

0/
03

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
3/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 38

DEL 10/03/2017
OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL DLGS 165/2001

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

14/03/2017 al 29/03/2017 

Busseto lì  14/03/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 1

0/
03

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
3/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


